
 

Dipartimento di Matematica e Informatica 

Direttore: Prof. Stefano Montaldo 

 

 

  

Segretario Amministrativo: Dott.ssa Stefania Curto – Via Ospedale, 72  – Cagliari – 

Tel +39 070/6758506 – email stefania.curto@amm.unica.it www.unica.it  

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti 
pubblici” in attuazione della delega al Governo in materia di contratti 
pubblici di cui all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, in particolare il comma 1, lett. b); 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 
2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 
2018, n. 145 (legge di bilancio 2019); 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

VISTO Il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D.lgs 50/2016 in vigore sino al 1 gennaio 
2024, come previsto dall’art.225 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 del 
28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 intitolato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.R. n. 662/2021 del 24/06/2021 con il quale è stato assegnato al Prof. 
Stefano Montaldo l’incarico di Direttore del Dipartimento di Matematica e 
Informatica con decorrenza 01/07/2021; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla presente procedura il sottoscritto 
Direttore non versa in ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 
del D.lgs. 36/2023; 

VISTA 
 
 
CONSIDERATO 
 
PRESO ATTO 

La richiesta del Prof. Tonelli e del Dott. Pinna di acquistare materiale 
informatico e di consumo necessario per lo svolgimento dell’attività di 

ricerca presso il Dipartimento; 
che sulla piattaforma MEPA non è attualmente presente una convenzione 
attiva per la fornitura di quanto richiesto; 
che in data 04/11/2023 è stata istruita la RFQ N. 422313 sulla piattaforma 
di Sardegna Cat invitando tutti i 644 operatori iscritti nella categoria 
AD22AA Personal Computer e varie attrezzature informatiche;  

AFFIDAMENTO DIRETTO, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 della 

fornitura di N. 1 Pc notebook 14 pollici per il Dott. Pinna e  n. 8 cartucce di toner per la stampante 

del  prof. Tonelli -  CIG: ZA93D206E9 - Importo presunto di affidamento € 2.000,00 +IVA 22% 

 

mailto:stefania.curto@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

  

2/3 

 

  

CONSIDERATO che il valore del presente affidamento risulta essere inferiore a € 2.000,00, 
IVA esclusa; 

RITENUTO di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO 
 

Che alla scadenza, prevista alle ore 08:00 del 14/11/2023, sono pervenute 
le seguenti offerte economiche da parte degli operatori economici invitati: 
-Centro Servizi Computer Di Lorenzo Sarria – Sassari- PI: 01735920900 - € 
1.140,00+IVA 22%; 
-Copier Service Srl Unipersonale – Cagliari – PI: 03482270927 - € 
1.614,00+IVA 22%;  
-Eco Laser Informatica Srl – Roma – PI: 04427081007  -  € 1.358,00 + IVA 
22%; 
- Hub Services s.r.l.s. – Sassari – PI: 02627420900 - € 1.199,50+IVA 22%; 
- Ollsys Computer S.R.L. – Nuoro – PI: 00685780918 - € 1.697,10 +IVA 22%; 
- S.G.F. S.R.L. – Sassari -  PI: 01895160909 - € 1.449,00 +IVA 22%; 
- Spenacomputer SRL- Nuoro – PI: 01078040910 - € 1.388,98 +IVA 22%; 
- Ultrapromedia Srl – Roma – PI: 10324241008 - € 1.470,00+IVA 22%; 
- VAP Informatica s.n.c. di V. Porcu e A. Coiana – Cagliari – PI: 03099190922 
- € 1.343,52 +IVA 22%; 
- World Technology di Luigi Boi – Cagliari – PI: 03196380921- € 1.269,98 
+IVA 22%;  
che è stata ritenuta congrua la proposta dell’operatore economico Centro 
Servizi Computer Di Lorenzo Sarria, per l’importo di € 1.140,00 +IVA 22%, 
in linea con i valori di mercato e in grado di soddisfare le esigenze 
dell’amministrazione, tenuto conto del principio del risultato di cui all’art. 
1 del D.lgs. 23/2023;  

CONSTATATO che i controlli relativi al presente affidamento sono effettuati a campione 
ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/23, e che l’operatore è in possesso di 
pregresse e documentate esperienze idonee a quelle oggetto di 
affidamento; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art 49, comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 si è derogato al 
principio di rotazione in quanto trattasi di acquisto fino a 5.000,00 euro;  

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
CONSIDERATO che l’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023 prevede che nelle procedure di 

affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, la stazione appaltante 
non richiede le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106 salvo che, 
nelle procedure di cui alle lettere c), d) ed e) dello stesso comma 1 
dell'articolo 50, in considerazione della tipologia e specificità della 
singola procedura, ricorrano particolari esigenze che ne giustifichino 
la richiesta; 

PRESO ATTO che il presente contratto è esente dal versamento dell’imposta di 
bollo secondo quanto disposto dall’allegato I.4 del D.lgs. 36/2023; 



 

  

3/3 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) è stato individuato nella persona della Dott.ssa 
Daniela Utzeri, afferente al Dipartimento di Matematica e 
Informatica, tel.: 0706758505, e-mail: dutzeri@unica.it, in possesso 
di titolo di studio e di esperienza professionale adeguati in relazione 
al presente affidamento; 
 

DISPONE 

 

ART. 1 di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Centro 

Servizi Computer Di Lorenzo Sarria – Sassari- PI: 01735920900 -  la 

fornitura di materiale informatico e di consumo - Importo di 

Affidamento € 1.140,00+IVA 22% - CIG: ZA93D206E9;  

ART. 2 di individuare quale Responsabile Unico di Progetto - RUP, con 

riferimento alle prestazioni in oggetto, nella persona Dott.ssa Daniela 

Utzeri, afferente al Dipartimento di Matematica e Informatica, tel.: 

0706758505, e-mail: dutzeri@unica.it, e di autorizzarla alla stipula e 

aggiudicazione sulla piattaforma SardegnaCat, e il Prof. Tonelli e il 

Dott. Pinna, quali Direttori dell’Esecuzione;            

ART. 3 di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra 

designata, non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto 

di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 

ART. 4 che l’importo complessivo di € 1.390,80 IVA inclusa (di cui imponibile 

pari a € 1.140,00 e IVA al 22% pari a € 250,80) - trova copertura nel 

progetto “DOTAZIONE_INV_D.009_2023_MATE” e “RICDIP_2022 

TONELLI” del budget 2023, in capo al Dipartimento di Matematica e 

Informatica; 

ART. 5 che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga 

pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del 

D.lgs. 50/2016. 

  

 

 

Dipartimento di Matematica e Informatica 

            Il Direttore  

Prof. Stefano Montaldo 

                                                                                                (Sottoscritto con firma digitale) 

 

mailto:dutzeri@unica.it

		2023-12-05T09:48:49+0100
	IT
	Stefano Montaldo




